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308

312.	 Smiling Mexican Olympic Soccer Ball Player Figurine. Multicolor 
ceramic, 16cm (6.3”) high, base 9x6cm (3.5”x2.4”). Smiling 
Mexican Olympic soccer player with crossed arms, left foot on 
soccer ball, soccer logo and “Mexican 68” around base. EF. ($120)

	 SAPPORO, 11th OLYMPIC WINTER GAMES, 1972
313.	 See the Lot on the next page. 
314.	 Official Torch of the Sapporo 1972 Winter Games. Bowl cast 

blackened aluminum alloy, 13x21cm (5.1”x8.3”), with stainless 
steel flame tube, total length 56cm (22”), designed by Munemichi 
Yanagi, made by Nippon Kokki Co. The bowl and the tube display 
the Sapporo Olympic emblem. Lt. wear to bowl, tube discolored 
from flame. VF-EF. ($28,000)

315.	 Participation Medal. Bronze, 60mm, by S. Fukuda. Sapporo 
Olympic emblem. Rev. Two large arrows attached to stylized 
athlete. EF, in original clear plastic case. ($240)

316.	 Training Suit of Gold Medal Winner Ivan Bjakow, Russia, in 
Biathlon Men’s Relay. Size 48, blue polyamid and cotton, made 
by Odlos of Norway. Jacket shows large Soviet team patch, large 
“CCCP” in white attached on back. With 9x18cm (3.5”x7.1”) color 
photo of Bjakow wearing the training suit. EF. ($300)

317.	 (Book) XI Winter Olympic Games, Sapporo 1972. Master Plan 
/ Game Facilities / Olympic Village / Olympic Facilities. Tokyo, 
1971. 295pp., many photographic plates, many detailed maps, 
18.8x26.2cm (7.4”x10.3”), in Japanese. In slipcover. EF. ($100)

307.	 Mexico 50 Pesos 1947 Pure Gold Coin in Bezel with Chain. 37.5 
grams. Victory over mountains, “1821-1947” Rev. Eagle. VF-EF. In 
decorative bezel, with 18 Karat gold chain. Total gold weight about 
56.25 grams. ($3,000)

308.	 Mexican Olympic Equestrian Participant Riding his Horse. 
Multicolor, 23.5cm (9.3”) high. Rider to the left, can be moved to 
show riding movement. EF. ($100)

309.	 Mexican Performing Olympic Gymnast. White plastic, 6.5x22cm 
(2.6”x8.7”). Gymnast shows off his skills at top when the bottom of 
plastic is squeezed. Scarce. EF. ($100)

310.	 Mexican Olympic Fencer Figurine. Multicolor ceramic, 16cm 
(6.3”) high, base 9x6cm (3.5”x2.4”). Olympic fencer charging, on 
orange and white base with fencing logo and “Mexico 68” around 
sides. EF. ($120)

311.	 Mexican Olympic Pistol Shooter Figurine. Multicolor ceramic, 
18cm (7.1”) high, base 9x6cm (3.5”x2.4”). Mexican aiming his 
pistol, on green and white base with shooting logo and “Mexico 
68” around sides. EF. ($120)
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313

313.	 Outstanding Unique Collection of All Official 48 Sapporo 1972 
Olympic Winter Badges, Including the Imperial Family Badge 
and the Prime Minister’s Badge. Professionally displayed in a 
wooden glazed case, 110x97cm (43.3”x38.2”). The display also 
includes a full set of Official Badges, a full set of Team Official 

Badges and a full set of Competitor Badges. The set comes from 
the Estate of the President of the Sapporo Games, and a metal plate 
with his title is included in the display. The case will be shipped 
from Japan. This is possibly the only full set of Sapporo 1972 
badges worldwide. Perfect condition. ($240,000)
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323.	 XXth Olympiad in Munich 1972 Silver Bar. Sterling silver, 
45x22mm, 60.1 grams (abt. 2 oz), by Intercoins. Quadriga between 
ancient Greek temple and Munich skyline, Olympic rings below. 
Proof, FDC. ($50)

324.	 Official Medal on Chain Worn by the IOC. Goldplated, 51mm. 
Raised Olympic rings over olive and laurel branches, name of IOC 
around outer edge. Rev. Olympic motto “Citius-Altius-Fortius” 
above olive and laurel branches. Only members of the IOC wore 
this medal. With golden braided chain. EF. ($260)

325.	 Musical Munich 1972 Olympic Beer Stein. Multicolor ceramic, 
25cm (9.8”), with Swiss musical movement playing “The Blue 
Danube” waltz. View of Olympic city with Olympic rings, sides 
“Happy with beer - that’s what we love” (translated). Pewter top. 
EF. ($150)

326.	 Attractive Munich 1972 Olympic City Porcelain Beer Stein. 
Multicolor, 16cm (6.3”), Kaiser porcelain. View of Frauenkirche 
over Olympic rings and “Olympiastadt München”, and city view 
with Theatiner Church and City Hall. With pewter lid. EF. ($150)

	 MUNICH, 20th OLYMPIC GAMES, 1972
318.	 Official Torch of the Munich 1972 Olympic Games. Steel, 73cm 

(28.8”), made by Krupp. The fire was lit in Olympia, Greece on 
July 28 and carried 5,532km in 29 days to Munich by 5976 runners. 
Dark color around top from burning torch, otherwise EF. ($2,000)

319.	 Miss-struck Bronze Winners Medal. Bronze, 74mm, struck by 
the Bavarian Mint. Seated Victory, “Olympiade München 1972” 
at right over Coliseum. Rev. The patrons of competitive sport and 
friendship: Castor and Pollux. Fine. ($600)

320.	 Participation Medal. Steel, 49mm, by F. König. Munich Olympic 
emblem over German legend in two lines. Rev. Olympic rings 
over two hands, one holding stylized olive branch. EF, in acrylic 
presentation case. ($260)

321.	 Commemorative Medal of Pietri Dorando, London 1908 
Marathon Runner, 1972. Bronze, 45mm, by G. Merighi. Bust of 
Dorando. Rev. Dorando being helped in the end of the Marathon. 
Dorando was helped in the end to the finish line. He was disqualified 
for that reason, and Johnny Hayes was declared the winner of the 1908 
Marathon. EF. ($70)

322.	 Lasse Viren, Finnish Double Gold Medalist in Munich 1972 
and Montreal 1976, Commemorative Medal. Sterling silver, 72 
grams, 50mm, by Tillander. Viren running, his profile on right. Rev. 
Stadium tracks with Munich 1972 and Montreal 1976 legend of 
his victories. Viren won 5000m and 10000m in Munich 1972 and again in 
Montreal 1976. He fell in Munich during the run, but he got up and, even 
after being 50m behind the first runner, won the event. EF. ($100)

Bid Online, by Email, Mail or Phone!
Closing Time on Saturday, 
May 4, 8 PM Pacific Time!
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327.	 Pair of Commemorative Munich 1972 Beer Steins. Gray ceramic 
with blue logo, “München 1972” and Olympic rings on top. 16.5cm 
(6.5”). EF. And Blue Ceramic, 12.5cm (4.9”). Munich child over 
Olympic rings and “Olympiade 1972 München”, Hofbräuhaus and 
Franeu Church towers on sides. Tiny chip on top, o.w. EF. (2 pcs.) 
($100)

328.	 Colorful Munich Landmarks Ceramic Plate. 25.1cm (9.9”), 
by Merz. Munich child between rings and “Olympiade München 
1972”, surrounded by 4 views of Munich landmarks. EF. ($120)

329.	 Munich 1972 Small Size Torch Made as a Lighter. Steel, 31cm 
(12.2”), made by Krupp. EF. ($140)

330.	 Wind-up Toy of a Smiling Bavarian on a Tricycle Holding 
Olympic Flag and Beer Stein. Multicolor metal and plastic figure 
with moveable head, 12cm (4.7”) long, 14cm (5.5”) high. In 
working order, bell rings when he is driving. EF. ($80)

331.	 Japanese Report on the Munich 1972 Olympic Games. Tokyo, 
1972. 204pp. profusely illustrated with color plates, 21.5x27.6cm 
(8.5”x10.9”), in Japanese. All events, program, venues, 
photographs, review of all Games since 1896, all posters since 1912 
etc. Disk in back. Hardbound, EF. ($100)

	 INNSBRUCK, 12th OLYMPIC WINTER GAMES, 1976
332.	 Participation Medal. Silvered AE, 50mm, by W. Pichl. Innsbruck 

Olympic emblem on ice crystals within German legend. Rev. 
Bergisel ski jump, panorama of Innsbruck and Austrian Alps in 
background. Toned EF, corrosion on rev. as usual. ($200)

	 MONTREAL, 21st OLYMPIC GAMES, 1976
334.	 Official Torch of the Montreal 1976 Olympic Games. 

Aluminum, 66cm (30”) tall, designed by George Huel and Michael 
Dall. Red, with Montreal logo, top painted black. The flame was 
carried from Olympia, Greece to Athens from where it was transferred by 
satellite to Ottawa; 245 runners carried it to Montreal. EF. ($3,500)

335.	 Team Official’s Badge. Cupro-nickel, 29x57mm. Elbel S-17. 
ORTO Radio Badge. Silvered, 29x50mm. Toned EF. (2 pcs.) ($140)

336.	 Official Ceremonial Olympic Games Sword of Honor. Steel, 
113cm (44.5”) long, handcrafted by Wilkinson Sword, England. 
Steel blade decorated with ornate scroll inscribed “XXIst 
OLYMPIAD MONTREAL MCMLXXVI”. Goldplated cross-
guard with enameled Montreal city shield, rosewood handle, and 
goldplated maple leaf-shape top with engraved Olympic rings. 
For presentation to high dignitaries. EF. Beautiful and outstanding 
workmanship. ($800)

337.	 Light Blue and White Commemorative Wedgwood Plate of the 
Montreal 1976 Olympic Games. 20.5cm (8.1”). Montreal coat 
of arms surrounded by legend and 9 different sports depictions, in 
wreath of maple leaves. EF. ($100)

338.	 Large Plush Mascot Amik of the Montreal 1976 Olympic 
Games. Black, 47cm (18.5”) long. Amik is wearing a red sash with 
the logo of the Montral Games. Rare.  EF. ($500)
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